
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 9.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                                       Nr. 81 

 

Par konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” 

 

Lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas radīšanā Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) pilsētās un pagastos, vairojot radošumu un oriģinalitāti un 

veicinot uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības uzmanību ar vizuālā mārketinga 

komunikācijas formu – svētku noformējumu, kā arī celt noformējuma māksliniecisko kvalitāti, 

tiek rosināts īstenot Pašvaldības konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” 

(turpmāk – Konkurss). Ir izstrādāts Konkursa nolikums, kas nosaka Konkursa rīkošanas mērķi, 

pieteikšanās kārtību, vērtēšanas komisijas sastāvu un tās uzdevumus, vērtēšanas kritērijus, 

apbalvošanas kārtību un citus noteikumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un otro daļu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Attīstības 

komitejas 2024.gada 14.marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības konkursa “Ziemassvētku noformējums Talsu 

novadā” nolikumu Nr.8/2024 (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumu Nr.547 

“Par konkursu “Ziemassvētku skatlogs Talsu novadā””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Gulbis 25669698 

emils.gulbis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Konkursa komisijai; 

2) Talsu novada būvvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

NOLIKUMS Nr. 8/2024 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada pašvaldības domes  

28.03.2024. lēmumu Nr.81 

 

Konkursa 

“Ziemassvētku noformējums Talsu novadā”  

NOLIKUMS 

Talsos 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldības likuma  

5.panta pirmo un otro daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) organizē 

konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” (turpmāk – Konkurss) un apbalvo tā 

laureātus. 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. veicināt novada iedzīvotāju un uzņēmēju iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas 

radīšanā Talsu novada pilsētās un pagastos, vairojot radošas un oriģinālas 

izpausmes novada teritorijā; 

2.2. ieinteresēt un motivēt ēku un citu objektu īpašniekus, valdītājus un 

apsaimniekotājus radīt Talsu novadā Ziemassvētku noskaņu; 

2.3. celt noformējuma māksliniecisko kvalitāti, sabalansējot tradīcijas ar novitātēm; 

2.4. noskaidrot, kuri ir veiksmīgāk noformētie skatlogi, ēku fasādes un priekšlaukumi 

Talsu novada pilsētās un pagastos, kā arī popularizēt to īpašnieku, valdītāju un 

apsaimniekotāju sasniegumus un pieredzi. 

 

II. Konkursa rīkotājs un finansējums 

3. Konkursa rīkotājs – Pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

4. Konkursa organizatorisko nodrošinājumu veic Pašvaldības Centrālās pārvaldes 

(turpmāk – CP) Talsu novada būvvalde (turpmāk – Būvvalde). Adrese: Kareivju iela 7, 

1. korpuss, 104. kabinets, Talsi, Talsu novads, tālrunis 25669698). 

5. Konkurss tiek finansēts no Pašvaldības finanšu līdzekļiem. 

 

III. Konkursa dalībnieki un nominācijas 



 

 

6. Konkursā var piedalīties fiziskas un juridiskas personas (turpmāk – Dalībnieki), ar atbilstoši 

Ziemassvētkiem noformētiem tirdzniecības un pakalpojumu sniedzēju vietu skatlogiem, 

uzņēmumu un dzīvojamo ēku fasādēm, un priekšlaukumiem (turpmāk – Konkursa objekti). 

Konkursā nevar piedalīties Valsts un Pašvaldības iestādes, Pašvaldības kapitālsabiedrības 

un kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldības daļa pamatkapitālā ir vismaz 50 procenti. 

7. Konkursa objekti tiek vērtēti šādās nominācijās: 
7.1. “Labākais skatlogu un/vai ieejas mezgla Ziemassvētku noformējums”; 

7.2. “Labākais dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma Ziemassvētku 

noformējums”; 

7.3. “Labākais daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma 

Ziemassvētku noformējums”; 

7.4. “Skatītāju simpātija”. 

 

IV. Konkursa pieteikumu iesniegšanas kārtība 

8. Objektu pieteikšana Konkursam – līdz kārtējā gada 27. decembrim (ieskaitot), aizpildot 

elektronisku Google pieteikuma veidlapu, kas publicēta Pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv, pievienojot Konkursa Dalībnieka paša uzņemtu/-as Konkursa objekta 

digitālu/-as fotogrāfiju/-as. 

9. Dalībnieki var Konkursam pieteikt Konkursa objektu, iesniedzot izvērtēšanai ne vairāk kā 

piecas Konkursa objekta digitālas fotogrāfijas. 

10. Konkursā tiks vērtētas tikai tās iesniegtās Konkursa objektu digitālās fotogrāfijas, kas 

atbildīs šādām prasībām: 

10.1.  JPG formātā ar izšķirtspēju ne mazāku kā 150 dpi; 

10.2.  fotogrāfijas īsākā mala ne mazāka kā 2000 px. 

 

V. Konkursa objektu vērtēšanas kārtība 

11. Konkursa objektu vērtēšana tiek veikta līdz kārtējā gada 10. janvārim (ieskaitot). 

12. Konkursa vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) locekļi vērtē Konkursa objektus, 

izvērtējot iesūtītās objektu fotogrāfijas, nominācijās, kas minētas šī nolikuma 7.1., 7.2. un 

7.3. apakšpunktā. Nominācija “Skatītāju simpātija”, kas minēta šī nolikuma 

7.4. apakšpunktā tiek noteikta skatītāju balsojumā, kas norisinās sākot no otrās darba 

dienas pēc Konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām līdz kārtējā gada 7. janvārim 

(ieskaitot) Pašvaldības oficiālajā Facebook kontā www.facebook.com/Talsunovads. 

13. Iesniegto Konkursa dalībnieku datu apstrādes mērķis ir nodrošināt dalību Konkursā un 

risināt ar Konkursu saistītos organizatoriskos jautājumus: 

13.1. vārds un uzvārds ir nepieciešams, lai identificētu Konkursā iesniegtā Konkursa 

objekta autoru; 

13.2.  tālruņa numurs un e-pasta adrese ir nepieciešama, lai nepieciešamības gadījumā 

varētu sazināties ar Konkursa Dalībnieku. 

14. Pašvaldība nodrošina Konkursa dalībnieku iesniegto fizisko personu datu aizsardzību 

atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

15. Personas datu apstrādes ilgums: 

15.1.  Konkursa Dalībnieku iesūtītie personas dati (vārds, uzvārds, kontaktinformācija) 

tiks glabāti un apstrādāti tikai Konkursa norises laikā no Konkursa nolikuma 

publicēšanas brīža līdz Konkursa vērtēšanas noslēgumam kalendārā gada 

10. janvārim; 

15.2.  Konkursa uzvarētāju personas dati tiks uzglabāti un izmantoti saziņai un balvu 

pasniegšanai no kārtējā gada 10. janvāra līdz kārtējā gada 31. janvārim. Konkursa 

uzvarētāju iesniegtās fotogrāfijas atbilstoši Konkursa nolikuma 27. punktam tiks 

izmantotas Konkursa publicitātes pasākumiem. 

16. Personas datu dzēšana: 

16.1.  Dalībniekiem ir tiesības pieprasīt Konkursam iesūtīto personas datu dzēšanu. 

Līdz ar Konkursa Dalībnieka iesūtīto personas datu dzēšanas pieprasījumu, 

Dalībnieks tiek izslēgts no turpmākas dalības Konkursā. 

http://www.facebook.com/Talsunovads


 

 

16.2.  Ja Dalībnieks līdz Konkursa rezultātu paziņošanas dienai atsauc savu dalību 

Konkursā, Dalībnieka personas dati tiek dzēsti nekavējoties. 

16.3.  Dalībnieks pieprasījumu dzēst iesniegtos personas datus var iesniegt elektroniski 

(e-pasta adrese: pasts@talsi.lv). 

 

VI. Konkursa vērtēšanas komisija 

17. Konkursa objektu vērtēšanu veic Komisija šādā sastāvā: 

17.1. Komisijas priekšsēdētājs – CP Būvvaldes vadītājs; 

17.2. Komisijas locekļi: 

17.2.1. CP Būvvaldes vadītāja vietnieks; 

17.2.2. CP Būvvaldes arhitekts; 

17.2.3. CP Būvvaldes vides dizainers; 

17.2.4. CP Būvvaldes ainavu arhitekts; 

17.2.5. CP Sabiedrisko attiecību speciālists. 

 

VII. Vērtēšanas kritēriji un apbalvošanas kārtība 

18. Komisija vērtē Konkursa objektus pēc punktu skalas no 0 līdz 5, ņemot vērā šādus 

vērtēšanas kritērijus: 

18.1. Konkursa objekta vizuālā koptēla mākslinieciskā kvalitāte (ēkas fasādes un 

piegulošās teritorijas sakoptība); 

18.2. idejas, izpildījuma un pielietoto materiālu oriģinalitāte; 

18.3. noformējuma atbilstība iestādes vai uzņēmuma darbības veidam vai dzīvojamās 

ēkas raksturam; 

18.4. noformējuma saderība ar objekta arhitektonisko tēlu un pilsētas vai pagasta vidi. 

19. Par uzvarētāju 7.1., 7.2. un 7.3. nominācijās atzīstams Dalībnieks, kura Konkursa objekts 

novērtēts ar lielāko Komisijas locekļu piešķirto kopīgo punktu skaitu, 7.4. nominācijā 

atzīstami Dalībnieki, kuru Konkursa objekti novērtēti ar lielāko emocijzīmju skaitu 

Pašvaldības oficiālajā Facebook konta Konkursa “Simpātiju balsojuma” ierakstā 

www.facebook.com/Talsunovads. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas 

priekšsēdētāja balss. 

20. Maksimālais punktu skaits, ko var saņemt no viena Komisijas locekļa, ir 20 punkti. 

21. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu sagatavo CP Dokumentu 

pārvaldības nodaļas lietvedis. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs un protokolētājs. 

22. Katrs šī nolikuma 7.1. – 7.4. apakšpunktā minētās nominācijas uzvarētājs tiek apbalvots 
ar Talsu novada domes priekšsēdētāja parakstītu Talsu novada Pateicību un SIA “cenu 

klubs.lv” reģ. Nr. 40003592887 dāvanu karti (turpmāk – Balva): 

22.1. Nominācijā “Labākais skatlogu un/vai ieejas mezgla Ziemassvētku 

noformējums” uzvarētājs – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi); 

22.2. Nominācijā “Labākais dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma Ziemassvētku 

noformējums” uzvarētājs – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi); 

22.3. Nominācijā “Labākais daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas fasādes un 

priekšlaukuma Ziemassvētku noformējums” uzvarētājs – 150,00 EUR (viens 

simts piecdesmit euro, 00 centi); 

22.4. Nominācijā “Skatītāju simpātija”: 

22.4.1. par labāko skatlogu un/vai ieejas mezgla Ziemassvētku 

noformējumu – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi); 

22.4.2. par labāko dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma Ziemassvētku 

noformējumu – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi); 

22.4.3. par labāko daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma 

Ziemassvētku noformējumu – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi); 

23. Komisijas lēmumu par Balvu piešķiršanu apstiprina Pašvaldības izpilddirektors. 

24. Balvas Konkursa uzvarētājiem pasniedz Komisija, līdz kārtējā gada 15. janvārim, 

apmeklējot klātienē Konkursa nominācijas uzvarētājus. 

mailto:pasts@talsi.lv
http://www.facebook.com/Talsunovads


 

 

25. Balvas saņemšanu nominācijas uzvarētājs apliecina ar savu parakstu.  

26. Informācija par Konkursa rezultātiem un labākajiem noformējumiem tiek publicēta 

Pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un Pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu 

kontos. 

 

VIII.  Autortiesības 

27. Dalībnieks vienlaicīgi ar Konkursa pieteikuma iesniegšanu Pašvaldībai apliecina 

piekrišanu bez papildus atlīdzības un neatsaucami, kā arī teritoriāli neierobežotas 

dalībnieka kā autora Autortiesību likuma 15. pantā minētās esošās un nākamās mantiskās 

tiesības attiecībā uz iesniegtajām fotogrāfijām, tajā skaitā tiesības fotogrāfiju izrādīt, 

publicēt, izplatīt, publiskot, izmantot Konkursa publicitātei arī tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un Pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu kontos.  

 

IX. Noslēguma jautājums 

28. Kontaktpersona par Konkursa norisi – Pašvaldības CP Būvvalde, tālr. 25669698, 

e-pasts: buvvalde@talsi.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/
mailto:buvvalde@talsi.lv

